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Ergebnis: Einkommensrunde 2016/2017 
 

Vom 01. bis 02. August 2016 fand die zweite Runde der Tarifverhandlungen statt.  
In sehr entspannter Atmosphäre wurde folgendes Ergebnis erzielt: 
 

 2,40 % Entgelterhöhung ab 01.07.2016 sowie  

 weitere Erhöhung ab 01.07.2017 um 2,35 %  

(jeweils nach kaufmännischen Grundsätzen auf volle EUR gerundet;                              
für Teilzeitbeschäftigte anteilig) 

 Verbesserung der Entgeltstruktur in den Entgeltgruppen S 6 und S 8: 

  Neue Gruppe S 6 M „Matrose-Motorenwart“ (zwischen S 6 und S 7) und  

  S 7 S „Steuermann“ (zwischen S 7 und S 8) 

 Erhöhung der Ausbildungsvergütungen: 

1. Jahr = ab 01.07.2016  = 890 € ab 01.07.2017  =  910 € 

2. Jahr = ab 01.07.2016  = 934 € ab 01.07.2017  = 956 € 

3. Jahr = ab 01.07.2016  = 979 € ab 01.07.2017  = 1.001 € 

4. Jahr = ab 01.07.2016  = 1.023 € ab 01.07.2017  = 1.047 € 

 Erhöhung des Urlaubsgeldes von 409,11 € auf 450 € und Dynamisierung ab  

 dem 01.07.2017 um die jeweiligen tariflichen Steigerungen 

 Die Saisoneinsatzprämie wird künftig ganzjährig gezahlt und die bisherige   

 Obergrenze entfällt 

 Beschäftigte ab dem 55. Lebensjahr und einer Betriebszugehörigkeit von  

 mindestens 10 Jahren, erhalten einen Tag zusätzliche Arbeitsbefreiung zur  

 Gesundheitsförderung   

 Die BSB erklärt sich bis spätestens zum 01.01.2017 zum Beitritt in den „Fonds    

 zur sozialen Sicherung“ bereit.   

 Laufzeit des Tarifabschlusses bis zum 30.06.2018 (24 Monate).   
 

Einzelheiten erfahrt ihr von eurem EVG-Betriebsgruppenvorsitzenden, Kollegen Matthias Hipp. 
 

EVG: Weil wir die „Kümmerer“ sind! 


